
 1 

K U P N Í   S M L O U V A  

číslo: CES - 353/2022 
NEN č. N006/22/V00021363 – ČÁST A  

 

 

  

1. LUING PYREX, spol. s r.o.  
Sídlo:    Havířov – Město, Marxova 372/6, PSČ 736 01  
Korespondenční adresa: Šenovská 544, 717 00 Ostrava - Bartovice  

Jednající:   Ing. Luděk Jaterka – jednatel společnosti  
IČ:    64608484  

DIČ:    CZ64608484  

Bankovní spojení:  
č.ú.    

Kontaktní osoba:  
E-mail:     

Datová schránka:  7m6jaez  

Tel.:      

Fax:      

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 
14105 
 

(dále jen „prodávající“) 
  

a 
 

2.        Česká republika – Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje 

Sídlo:   Kaplířova 9, 320 68 Plzeň 20 

Zastoupena: brig. gen. Ing. Františkem Pavlasem, ředitelem HZS Plzeňského  
kraje  

IČ:   70883378 

Bankovní spojení: 
    

Datová schránka:   p36ab6k 
 

 (dále jen „kupující“) 
 

u z a v í r a j í  ve smyslu ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,                

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), a dále v souladu se zadávací dokumentací 
k veřejné zakázce malého rozsahu č.j. HSPM-2002-2/2022 ÚE ze dne 17.8. 2022 „Kupní 
smlouvu“ o dodávkách výběrových výstrojních součástek – spodního prádla a trik 

funkčních v barvě šedé melé na rok 2022 pro příslušníky a příslušnice Hasičského 
záchranného sboru Plzeňského kraje (dále jen „HZS PK“) 
 

 

I. 

Předmět kupní smlouvy a obchodní podmínky 

 

1. Předmětem kupní smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu výběrové 
výstrojní součástky – spodní prádlo a trika funkční v barvě šedé melé na rok 2022 - 

část A, 948 ks (příloha č. 3 zadávací dokumentace č.j. HSPM-2002-2/2022 ÚE)  



 2 

v barvě šedé (dále jen „předmět smlouvy“ nebo „zboží“) - v souladu s přílohou č. 9 

vyhlášky č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární 
ochrany, v platném znění, v souladu s technickými podmínkami TP-TS/05B-2015, č.j. 
MV-67460-1/PO-IZS-2015 a dle požadavků ze strany jednotlivých odběratelů 

kupujícího – viz. příloha této smlouvy. 

 Seznam odběratelů kupujícího je uveden v čl. II odst. 2 této smlouvy. 
2. Kupující se zavazuje k zaplacení kupní ceny ve stanovené výši dle čl. III této smlouvy. 
3. Nesplnění doby dodání nebo vadné, či neúplné plnění bude považováno za podstatné 

porušení smlouvy podle § 2002 občanského zákoníku s možností odstoupení od této 
smlouvy. 

4. Nepřevzetí předmětu smlouvy v místě dodání z důvodu na straně prodávajícího nebo 
nedodržení doby plnění bude důvodem k odstoupení kupujícího od smlouvy s tím, že 
prodávající nebude požadovat od kupujícího úhradu nákladů souvisejících s plněním 
předmětu smlouvy. 

5. Splněním dodávky se rozumí předání a převzetí předmětu smlouvy osobám 
zmocněným kupujícím (viz čl. II odst. 2 této smlouvy). 
Dodávku vykazující zjevné vady, nebo dodávku, ke které prodávající nepředloží 
příslušné doklady, není kupující povinen převzít a zaplatit za ni sjednanou cenu. 

6. Výběrové řízení týkající se předmětu smlouvy bylo realizováno dne 17.8. 2022 

v souladu § 27 písm. a) a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění, jako veřejná zakázka malého rozsahu pod č.j. HSPM-2002-2/2022 

ÚE, prostřednictvím NEN č. N006/22/V00021363. 

 

 

II. 

Předmět a místo dodání 
 

1. Počty požadovaného zboží, včetně přesného určení vzorů, velikostí a místa dodání, 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

2. Dodávky jednotlivým odběratelům kupujícího budou realizovány na základě této 
smlouvy. 

Kontaktní osoby, adresy, e-maily a telefonická spojení pro jednotlivá odběrní místa: 
 

 

HZS PK - Krajské ředitelství, Kaplířova 9, 320 68   Plzeň  

 Kontaktní osoba:
 e-mail: 
  

 HZS PK - územní odbor Plzeň, U Hasičů 1, 323 00 Plzeň  

 Kontaktní osoba: 
 e-mail: 

    

 e-mail:  
 

HZS PK - územní odbor Domažlice, Břetislavova 158, 344 01 Domažlice  

Kontaktní osoba:
e-mail: 
 

HZS PK - územní odbor Klatovy, Aretinova 129/4, 339 01  Klatovy  

Kontaktní osoba
e-mail:  
 

 



 3 

HZS PK - územní odbor Rokycany, Komenského 29, 337 01 Rokycany  

Kontaktní osoba:
e-mail: 
 

HZS PK - územní odbor Tachov, Plzeňská 2163, 347 01 Tachov  

Kontaktní osoba:
e-mail: 

 
 

III. 

Kupní cena 
      

      Ceny předmětu smlouvy (výběrových výstrojních součástek) jsou stanoveny: 
 

-   Spodky šedé krátké letní číslo katalog. listu 1039/15/F  

            bez DPH/ks             156,27 Kč  
výše DPH 21%/ks     32,82 Kč  
s DPH/ks                  189,09 Kč 

 

  cena slovy: jednostoosmdesátdevětkorunčeských  09/100 hal. včetně DPH 

 

-   Triko šedé krátký rukáv letní číslo katalog. listu 1036/15/F  

bez DPH/ks   266,72 Kč  
výše DPH 21%/ks    56,01 Kč  
s DPH/ks   322,73 Kč 

 

  cena slovy: třistadvacetdvakorunčeských  73/100 hal. včetně DPH 

    

-   Triko šedé dlouhý rukáv letní číslo katalog. listu 1037/15/F  

bez DPH/ks   306,82 Kč  
výše DPH 21%/ks    64,43 Kč  
s DPH/ks   371,25 Kč 

 

  cena slovy: třistasedmdesátjednakorunčeských 25/100 hal. včetně DPH 

 

-   Spodky šedé dlouhé letní číslo katalog. listu 1038/15/F  

bez DPH/ks   301,91 Kč  
výše DPH 21%/ks    63,40 Kč  
s DPH/ks   365,31 Kč 

 

  cena slovy: třistašedesátpětkorunčeských 31/100 hal. včetně DPH 

 

-   Spodky šedé dlouhé číslo katalog. listu 1034/15/F  

bez DPH/ks   321,54 Kč  
výše DPH 21%/ks    67,52 Kč  
s DPH/ks   389,07 Kč   

 

  cena slovy: třistaosmdesátdevětkorunčeských 07/100 hal. včetně DPH 

 

-   Triko šedé krátký rukáv číslo katalog. listu 1032/15/F 

 

        bez DPH/ks               326,45 Kč 

výše DPH 21%/ks   68,56 Kč 
s DPH/ks                   395,01 Kč  

 

  cena slovy: třistadevadesátpětkorunčeských  01/100 hal. včetně DPH 



 4 

- Triko šedé dlouhý rukáv číslo katalog. listu 1033/15/F  

 

bez DPH/ks   391,09 Kč  
výše DPH 21%/ks    82,13 Kč  
s DPH/ks   473,22 Kč  

 

cena slovy: čtyřistasedmdesáttřikorunčeských 22/100 hal. včetně DPH 

 

 

 

Celková kupní cena za předmět smlouvy je stanovena ve výši: 
                        

bez DPH                         234 998,81  Kč  
DPH 21 %        49 349,75  Kč 

CELKEM                 284 348,56  Kč 

(Slovy: dvěstěosmdesátčtyřitisíctřistačtyřicetosmkorunčeských a 56/100 hal. včetně 
DPH) 

 

Ceny budou neměnné po dobu platnosti této smlouvy a zahrnují veškeré náklady 
spojené s dodávkou do míst dodání uvedených v čl. II odst. 2 této smlouvy. Dojde-li 

v průběhu realizace této smlouvy ke změně výše DPH, bude tato účtována podle 
platných předpisů. 
 

 

IV. 

 

Doba dodání 
1. Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodání zboží 

nejpozději do 15.12. 2022 

2. Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně tři 
(3) pracovní dny předem. 

3. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím souhlasu 

kupujícího. 
 

 

V. 

Platební podmínky, smluvní pokuta 

 

1. V průběhu realizace této smlouvy bude vystavena pouze jedna faktura na celkový 
počet podle skutečně dodaného a převzatého předmětu smlouvy na touto smlouvou 

určená místa dodání. Právo fakturovat vznikne prodávajícímu na základě potvrzeného 
dokladu (dodacího listu) o předání a převzetí dodávky oprávněným pracovníkem 
kupujícího v daném místě dodání. Platba bude uhrazena na základě faktury, která musí 
mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále náležitosti dle § 435 občanského 

zákoníku. Faktura musí dále obsahovat všechny položky skutečně odebraného zboží, 
číslo této smlouvy a adresu místa dodání. Přílohou faktury bude jedno vyhotovení 
dodacího listu. 



 5 

2. Daňový doklad – fakturu ve dvou vyhotoveních s potvrzeným dodacím listem (dodací 
list bude potvrzen hůlkovým písmem a uvedeno jméno, příjmení, podpis příjemce)  
o převzetí zboží zašle prodávající kupujícímu na adresu: Hasičský záchranný sbor 
Plzeňského kraje, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň 20.  

3. Splatnost faktury se stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu. Faktura musí být kupujícímu doručena nejpozději třetí pracovní den po 
jejím vystavení.  
Faktura předložená v prosinci 2022 musí být doručena kupujícímu nejpozději do 15. 
prosince 2022 do 15.00 hod. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit         

v daném kalendářním roce a splatnost takové faktury se stanoví na 60 kalendářních 
dnů ode dne jejího doručení. 

4. Kupující je oprávněn bez zaplacení vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti, 

neobsahuje-li některý údaj podle této smlouvy nebo má jiné závady v obsahu. Ve 

vrácené faktuře musí kupující vyznačit důvod vrácení. V případě oprávněného vrácení 
prodávající vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. 

5. Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním příslušné částky v českých korunách 
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího zřízeného v bance na území České 
republiky. 

6. Kupující neposkytne zálohovou platbu, nepřipouští platbu v hotovosti ani platbu 

předem. 
7. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení v případě nedodržení 

termínu splatnosti platebních dokladů ve výši 0,1 % z oprávněně fakturované částky 
vč. DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. Výše sankce není omezena. 

8. Pokud bude kupující v prodlení s placením déle než 1 měsíc ode dne splatnosti, může 
prodávající od této smlouvy odstoupit. V tomto případě je kupující povinen ke dni 

odstoupení vrátit prodávajícímu zboží, které nebylo uhrazeno. Současně uhradí 
prodávajícímu rozdíl mezi kupní cenou a cenou po opotřebení zboží ke dni jeho 
vrácení. Tento cenový rozdíl musí být doložen znaleckým ohodnocením zpracovaným 
na náklady kupujícího. 

9. Nesplnění doby dodání nebo vadné plnění bude považováno za podstatné porušení 
smlouvy podle § 2002 občanského zákoníku s možností odstoupení od této smlouvy. 

10. Za nesplnění doby dodání nebo vadné plnění je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny zboží, které nebylo řádně         
a včas dodáno, vč. DPH, za každý i započatý kalendářní den prodlení. Výše sankce 
není omezena. 

11. Smluvní sankce hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé 
smluvní straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná v plné výši samostatně 
vedle smluvní pokuty nebo úroku z prodlení. 

12. Smluvní sankce jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné straně 
doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na bankovní účet 
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Bude-li mít povinná smluvní strana 
námitky k výši nebo důvodu uplatnění smluvní sankce, je povinná vznést písemnou 
námitku nejpozději 3 kalendářní dny před splatností smluvní sankce. 

13. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže je vůči prodávajícímu 
zahájeno insolvenční řízení nebo je prodávající v úpadku (zákon č. 182/2006 Sb.,  
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů). 

 

 

 



 6 

VI. 

Záruka a uplatnění práva z odpovědnosti za vady 

 

1. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy v dohodnutém množství jakosti            

a provedení. 
2. Smluvní strany se dohodly na záruční době 24 měsíců. 

3. Záruční doba začíná běžet dnem předání předmětu smlouvy kupujícímu. 
4. Dodaný předmět smlouvy, který je při převzetí vadný, tj. poškozený nebo jinak 

vykazuje závady, není odběratel kupujícího (viz čl. II odst. 2 smlouvy) povinen 

převzít. 
5. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného 

odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení, obsahujícího co 
nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady předmětu smlouvy. 

6. V případě oprávněného uplatnění práva z odpovědnosti za vady v záruční době se 
prodávající zavazuje vady odstranit, pokud se jedná o vady odstranitelné, do 30 

kalendářních dnů od jejich uplatnění.  
7. Není-li prodávající schopen zabezpečit odstranění vady dle článku VI., odst. 6 této 

smlouvy, má kupující právo na výměnu vadného zboží. Ode dne výměny zboží počíná 
běžet nová záruční doba dle článku VI., odst. 2 této smlouvy. 

 

 

VII. 

Ukončení smlouvy 

 

Tuto smlouvu lze před uskutečněním plnění ukončit písemnou dohodou smluvních 
stran nebo odstoupením od smlouvy v souladu s § 2001 a násl. občanského zákoníku a 
touto kupní smlouvou.  

 

VIII. 

Ostatní ujednání 
 

1. Prodávající se zavazuje udržovat přiměřenou skladovou zásobu předmětu smlouvy, 

aby mohl v nejkratším možném termínu uspokojit potřeby kupujícího. 

2. V případě požadavku ze strany kupujícího provede prodávající výměnu týkající se 
velikostí zboží stejného druhu. Tyto případné výměny se budou realizovat nejpozději 
do 10 pracovních dnů od obdržení písemné žádosti na náklady prodávajícího. 

3. V případě, že zboží nebude vyhotoveno v souladu s technickými podmínkami - 

přílohou č. 9 vyhlášky č. 69/2014 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků 
požární ochrany, v platném znění, nebo v souladu s technickými podmínkami TP-

TS/05B-2015, č.j. MV-67460-1/PO-IZS-2015, požaduje kupující provedení výměny 
dle čl. VIII., odst. 2 této smlouvy. 

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Kupní smlouvu včetně případných dodatků k ní uzavírá jménem prodávajícího 
statutární zástupce. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 



 7 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
3.  Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Obě smluvní strany obdrží po jednom stejnopisu této smlouvy. 

4.  Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými oboustranně 
dohodnutými a postupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 

5. Pokud není touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně. Nebude-li 

smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení. 
6. Smluvní strany vzájemně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že 

jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se 
vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů. 

7. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

8. Přílohy: 1. Počty požadovaného zboží, včetně přesného určení vzorů, velikostí a místa        
dodání. 

  
 

 

 

 

V Ostravě dne      V Plzni dne 

 

 

Prodávající:      Kupující: 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 Ing. Luděk Jaterka              brig. gen. Ing. František Pavlas 

           jednatel společnosti                    ředitel HZS Plzeňského kraje 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 
 

 

 



 9 

 


